
На основу члана 56. став 1. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. став 1. Пословника о раду Градског
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016,
144/2016 и  117/2020)  и  члана  8.  став 2.  Правилника о  припреми,  изради и  достави
материјала Градском већу Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 103/2024), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 11.12.2024. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I Утврђује се Предлог одлуке о измени Одлуке о остваривању потреба и
интереса грађана у области спорта у Граду Нишу.

II Предлог  одлуке  о  измени  Одлуке  о  остваривању  потреба  и  интереса
грађана у области спорта у Граду Нишу, доставља се  председнику Скупштине Града
Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.

III За  представникa  предлагача  по  овом  предлогу  на  седници  Скупштине
Града  Ниша,  одређујe  се  Миљан  Петровић,  вршилац  дужности  начелника  Градске
управе за друштвене делатности.

Број: 1315-4/2024-03
У Нишу,  11.12.2024. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Драгослав Павловић



На основу члана 137. став 1. тачка 16. Закона о спорту („Службени гласник Републике
Србије", број 10/2016) и члана  37. став 1. тачка 7)  Статута Града Ниша („Службени лист
Града Ниша", број  88/2008, 143/2016 ,18/2019 и 134/2024), 

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној  __________ .године, донела је

О Д Л У К У

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ

О ОСТВАРИВАЊУ ПОТРЕБА И ИНТЕРЕСА ГРАЂАНА

У ОБЛАСТИ СПОРТА У ГРАДУ НИШУ

Члан 1.

У Одлуци о остваривању потреба и интереса грађана у области спорта у Граду Нишу
(„Службени лист Града Ниша“, број 109/2018, 36/2021, 49/2022 и 139/2022), 

 члан 49. мења се и  гласи:

                                                               „ Члан 49.

Предлог за доделу награда Градоначелнику подноси Спортска организација „Спортски
новинар“,  по  спроведеном  поступку  у  складу  са  Правилником  који  доноси  ова  спортска
организација.“

                                                    Члан 2.

  Ова одлука ступа  на снагу  осмог  дана од дана објављивања у  „Службеном листу  Града
Ниша".

Број: 

У Нишу

СКУПШТИНА ГРАДА НИША

                    Председник

                                                                             

                                                                                  ________________________ 

                                                                                  Проф. др Игор Новаковић  

                                                  



                                                   

                                                    

                                  О б р а з л о ж е њ е

Градоначелнику  Града  Ниша,  у  складу  са  Одлуком  о  остваривању
потреба и интереса грађана у области спорта у Граду Нишу („Службени лист
Града Ниша“, број  109/2018, 36/2021, 49/2022 и 139/2022) предлог за доделу
награда подноси Спортска организација „Спортски новинар“ коју чине истакнути
спортски  новинари  који  се  посвећено  баве  праћењем  спорта  и  постигнутих
резултата у спорту.

У циљу целисходнијег  сагледавања постигнутих спортских резултата и
доприноса развоју спорта, Градска управа за друштвене делатности израдила
је нацрт Одлуке као у диспозитиву.

У складу са наведеним предложено је да Одлука ступа на снагу осмог
дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“.

Овај акт по својој суштини не производи никакве финансијске последице.

На основу горе наведеног, оправдано је доношење Одлуке о изменама и
допунама Одлуке о остваривању потреба и интереса грађана у области спорта
у Граду Нишу.

   Вршилац дужности

   Начелника Градске управе

    за друштвене делатности

                                                                                     ______________________

                                                                                Миљан Петровић  



ПРЕГЛЕД ЧЛАНA ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ ПОТРЕБА

 И ИНТЕРЕСА ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СПОРТА У ГРАДУ НИШУ

 КОЈИ СЕ МЕЊА

"Члан 49.

Предлог за доделу награда Градоначелнику подноси Комисија, по спроведеном поступку у
складу са Правилником."


